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OPINIA 

Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej Senatu RP 

dotycząca 
projektu rozporządzenia Rady zmieniającego rozporządzenie (UE, Euratom) 2020/2093 

określającego wieloletnie ramy finansowe na lata 2021–2027 
COM(2021)569 

oraz 
projektu decyzji Rady zmieniającej decyzję (UE, Euratom) 2020/2053 w sprawie systemu 

zasobów własnych Unii Europejskiej. 
COM(2021)570 

 
przyjęta na posiedzeniu w dniu 24 marca 2022 r. 

 
 

1. Komisja Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej (KSZUE) sprzeciwia się uzależnieniu 

poparcia dla przyjęcia koniecznych zmian w Wieloletnich Ramach Finansowych UE na lata 

2021-2027 oraz decyzji o zasobach własnych od uruchomienia środków z Krajowego Planu 

Odbudowy. W ocenie KSZUE są to kwestie niezwiązane ze sobą, a opiniowane projekty aktów 

należy oceniać w oderwaniu od problemów wydatkowania Instrumentu na rzecz Odbudowy i 

Zwiększania Odporności w Polsce. 

2. KSZUE uznaje, że opiniowane projekty nie stanowią samodzielnych aktów i powinny być 

rozpatrywane i oceniane łącznie z całym pakietem Fit for 55, którego stanowią uzupełnienie. 

KSZUE przypomina, że wyraziła już swoje opinie do poszczególnych elementów pakietu, w 

tym dotyczących utworzenia Społecznego Funduszu Klimatycznego, jak również włączenia 

dochodów pochodzących ze sprzedaży uprawnień do emisji do zasobów własnych Unii 

Europejskiej i podtrzymuje te opinie. Zakres koniecznych zmian, zarówno w decyzji o 

zasobach własnych jak i rozporządzeniu o Wieloletnich Ramach Finansowych będzie w tym 

przypadku pochodną decyzji podjętych w odniesieniu do pakietu Fit for 55. 

3. KSZUE popiera stanowisko rządu, uznając, że decyzje dotyczące opiniowanych projektów 

nie powinny być podejmowane w oderwaniu od pozostałych aktów, których wdrożenie w 

gruncie rzeczy stanowią. Z tego względu konieczne jest kompleksowe podejście, zarówno ze 

strony rządu RP jak i instytucji Unii Europejskiej w tym zakresie. 
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